АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022

                    № 331
с. Родино

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 31.08.2021 № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Родинский район Алтайского края на 2022-2026 годы»

В соответствии с п. 7, 21, 24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 01.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, обеспечения профилактической работы с населением, а также с целью оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории Родинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 31.08.2021        № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Родинский район Алтайского края на 2022-2026 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Родинский район Алтайского края на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Родинского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Родинского района по оперативным вопросам,  председателя комитета по строительству, архитектуре, ЖХК и энергетике Администрации Маленко Т.А.
[image: image1.jpg]

Глава района

                С.Г. Катаманов

Алексей Владимирович Сидоренко

22336
Приложение № 2
к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей
на водных объектах на территории
муниципального образования

Родинский район Алтайского края
на 2022 - 2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Родинский район Алтайского края на 2022 - 2026 годы».
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Исполнитель мероприятия
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение топливом оперативной группы по контролю обстановки, организации ликвидации снежных заносов и транспортных заторов на дорогах Родинского района.
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района.
	0
	7
	7
	7
	7
	35
	РБ

	2.
	Организация работы по профилактике лесных пожаров, пожаров в жилищном фонде и жилых домах граждан с подворным обходом домов в населенных пунктах.
Создание в целях пожаротушения источников наружного противопо-жарного водоснабжения, а также условия для забора в любое время года воды из источника
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию), ТОНД и ПР № 11, подразделения противопожарной службы района (по согласованию).
	60
	1
	1
	1
	1
	5
	РБ

	3.
	Профилактическая работа с сельхозтоваропроизводителями по вопросам пожарной безопасности территорий организаций и сельхозугодий.
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию), ТОНД и ПР № 11 (по согласованию).
	0
	1
	1
	1
	1
	5
	РБ

	4.
	Рассмотрение на сходах граждан вопроса пожарной безопасности, проведение бесед, инструктажей о мерах пожарной безопасности.
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию).
	0
	1
	1
	1
	1
	5
	РБ

	5.
	Организация работ по очистке территорий сел поселений района, сельскохозяйственных и промышленных предприятий, личных подворий от сгораемого мусора, отходов производства, сухой травы, устройство минерализованных полос, опашка территорий.
	2022-2026
годы
	Собственники, арендаторы земельных участков (по согласованию).
	0
	20
	20
	20
	20
	100
	Собственные средства

	6.
	Оснащение автономными пожарными извещателями мест проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных групп населения.
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, ТОНД и ПР № 11 (по согласованию).
	0
	3
	3
	3
	3
	15
	РБ

	7.
	Разработка и выпуск организационно-методических материалов, необходимых для проведения пропаганды и профилактической работы среди населения Родинского района о мерах пожарной безопасности (памятки, брошюры, баннеры).
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	2
	2
	2
	2
	10
	РБ

	8.
	Оснащение патрульных групп выявления и маневренных групп ликвидации очагов возгорания на возможных направлениях развития чрезвычайных ситуаций на территории Родинского района средствами пожаротушения (воздуходувки, ранцевые огнетушители, шанцевый инструмент, емкости для воды) и необходимым запасом топлива.
	2020-2024
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	20
	20
	20
	20
	100
	РБ

	9.
	Разработка и выпуск организационно-методических материалов, необходимых для проведения пропаганды и профилактической работы среди населения Родинского района о правилах поведения на водоемах (памятки, брошюры, плакаты).
	2022-2026
годы
	Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)

	0
	3
	3
	3
	3
	15
	РБ

	10.
	Изготовление предупреждающих и запрещающих знаков, аншлагов.
	2022-2026
годы
	Отдел  по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	2
	2
	2
	2
	10
	РБ

	Итого:
	60
	60
	60
	60
	60
	300